
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300215

215

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-CPL/SESAPI

OBJETO: Aquisição de Mobiliário Administrativo. DATAS E HORÁRIOS: Inicio do
Acolhimento de Propostas: 26/05/2022 as 09H00MIN; Abertura das Propostas: 08/06/2022
às 10H00MIN; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 10/06/2022 às 10:H00MIN; Local
licitacoes-e do BANCO DO BRASIL: ID Nº 940311. INFORMAÇÕES: Sala de Reuniões da
CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo: TERESINA-PI, NO FONE: (86)
3216-3604 e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br.

ELIANE CARDOSO DE ARAÚJO
P r e g o e i r a - C P L / S ES A P I

ANTÔNIO NÉRIS MACHADO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-CPL/SESAPI

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS DE medicamentos pertencentes ao Componente
Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF GRUPO 1B. TIPO: Menor Preço. DATAS E
HORÁRIOS: INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/05/2022 às 13h00min; LIMITE
DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 08/06/2022 às 10h00min; ABERTURA DAS PROPOSTAS:
08/06/2022 às 10h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/06/2022 às
10h30min; LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil: ID BB Nº 940267. INFORMAÇÕ ES :
CPL/SESAPI, Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Teresina-PI. FONE: (86) 3216-
3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br.

GUILHERME GRAJAÚ SILVA
Pregoeiro da CPL/SESAPI

ANTÔNIO NÉRIS MACHADO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que no dia 20 (vinte) de maio de 2022
declarou VENCEDORA do certame licitatório em epígrafe a empresa: CONSTRUTORA
RENATA LTDA, com proposta financeira no valor de R$ 1.011.570,21 (um milhão, onze mil,
quinhentos e setenta reais e vinte e um centavos). O inteiro teor da ata pode ser analisado
pelos interessados na sede do DER-PI, na Av. Frei Serafim, 2492. Centro, nesta Capital.

Teresina, 20 de maio de 2022
MARCOS CARVALHO PORTELA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do DER/PI

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2022

O Estado do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de Estado do
Planejamento e das Finanças - SEPLAN torna público às empresas interessadas que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE: PE Nº
176/2022 -102 GO-ACORDO MARCO - Processo SEI nº 00210066.001651/2021-38,
destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA PARA O HOSPITAL
REGIONAL DA MULHER EM MOSSORÓ no dia 02 de junho de 2022, às 09:00 horas,
(horários de Brasília-DF), através do site www.licitacoes-e.com.br sob ID nº 938792. O
Edital encontra-se no referido site e no www.governocidadao.rn.gov.br. Esclarecimentos
necessários estarão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e na Comissão Especial
Mista de Aquisição e Licitação do Governo Cidadão, localizada na Secretaria de Estado do
Planejamento e das Finanças do Rio Grande do Norte, Centro Administrativo do Estado, BR
101, km 0, Lagoa Nova, Natal/RN - CEP: 59.064-901 - Tel: 84 3232.1964, ou ainda através
dos e-mails: pegovernocidadao@gmail.com.

Natal/RN, 20 de Maio de 2022
ANA PAULA BORGES MOREIRA

Pregoeira - Comissão Especial Mista de Aquisição e
Licitação - Projeto Governo Cidadão

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL (NCB) Nº 65/2020

A Comissão Especial Mista de Aquisições e Licitações do Projeto Governo
Cidadão, designada pela Portaria nº 106, de 12 de maio de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado do RN (DOE), em 20 de maio de 2022, torna público o resultado do
julgamento do certame licitatório na modalidade LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL (NCB)
nº 065/2020, Processo Administrativo nº 00210038.003717/2020-81. Feito o
julgamento, a Comissão de Licitações resolveu declarar vencedora do presente Certame
Licitatório, a Licitante: F DOIS ENGENHARIA LTDA, pelo valor de R$ 3.735.497,07 (três
milhões setecentos e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e sete reais e sete
centavos), por estar substancialmente adequada aos termos do Edital e os critérios
estabelecidos nas Diretrizes para Aquisições de Bens, Obras e Serviços Técnicos, para
a referida modalidade. Nada mais havendo, o Sr. Presidente deu por encerrada a
sessão, lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada, foi assinada pelos
Membros da Comissão Especial Mista de Aquisições e Licitações do Governo Cidadão.
A Ata de julgamento das Propostas apresentadas está à disposição dos interessados na
sala de reuniões da Comissão Especial Mista de Aquisições e Licitações do Projeto
Governo Cidadão, localizada na Secretária de Estado do Planejamento e das Finanças,
Centro Administrativo do Estado - BR 101, km 0, Lagoa Nova, Natal/RN - CEP: 59.064-
901 - Tel: 84 3232-1964, em dias úteis, nos horários de 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas.

Natal/RN, 20 de Maio de 2022
RONALDO BARROS PEREIRA

Presidente da Comissão Especial Mista de Aquisições e
Licitações do Projeto Governo Cidadão

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE, na condição de Secretaria
Executiva do Fundo Setorial do Audiovisual FSA e o BANCO REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE, como seu agente financeiro, tornam
público, para conhecimento dos interessados, a realização da seguinte seleção:

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA - PRODUÇÃO TV-VOD 2022
OBJETIVO: investir em projetos de obras audiovisuais destinadas à TV aberta, à

TV paga, ou ao Vídeo por Demanda (VOD), contribuindo para a expansão da participação
do conteúdo brasileiro nestes segmentos, além da regionalização da produção audiovisual
e fortalecimento das empresas brasileiras do setor.

INSCRIÇÕES: iniciam-se em 25/07/2022 e encerram-se em 21/10/2022.
EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES: podem ser acessados gratuitamente no site

www.brde.com.br/fsa.

Em 20 de maio de 2022.
WILSON BLEY LIPSKI

Diretor-Presidente BRDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE, na condição de Secretaria
Executiva do Fundo Setorial do Audiovisual FSA e o BANCO REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE, como seu agente financeiro, tornam
público, para conhecimento dos interessados, a realização da seguinte seleção:

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA - TV-VOD NOVOS REALIZADORES 2022
OBJETIVO: investir em projetos de obras audiovisuais destinadas à TV aberta, à

TV paga, ou ao Vídeo por Demanda (VOD), contribuindo para a expansão da participação
do conteúdo brasileiro nestes segmentos, promovendo a inserção de novos realizadores,
além da regionalização da produção audiovisual e fortalecimento das empresas brasileiras
do setor.

INSCRIÇÕES: iniciam-se em 11/07/2022 e encerram-se em 07/10/2022.
EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES: podem ser acessados gratuitamente no site

www.brde.com.br/fsa.

Em 20 de maio de 2022.
WILSON BLEY LIPSKI

Diretor-Presidente BRDE

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO-CORSAN

EXTRATOS DE APOSITILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 79/22 - DEGEC/SULIC -Termo de Contrato nº 060/19 -
DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e BRIPAZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; Rito
Ordinário nº 072/18 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: Execução das obras da redes
coletoras e ramais prediais do SES no município de Carlos Barbosa/RS; Objeto do
Apostilamento: prorrogação dos prazos de execução e vigência pelo período de 326 dias a
contar respectivamente de 25/11/2021 e 12/02/2022; Recursos: BNDS

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 085/22 - DEGEC/SULIC -Termo de Contrato nº 013/20 -
DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e CONSÓRCIO GM-TORRES; Rito Ordinário nº 053/19 -
SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: Execução das redes coletoras da bacia 8 e execução
das EEBs 8.2 e 8.3 do município de Torres/RS; Objeto do Apostilamento: Prorrogação dos
prazos de execução e vigência pelo período de 120 dias e 180 dias a contar
respectivamente de 01/05/2022 e 08/06/2022; Recursos: BNDS. Superintendência de
Licitações e Contratos - SULIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 476/2022

OBJETO: Registro de preços de pneus/câmaras/protetores/materiais
p/consertos. Abertura dia 03/06/2022, às 09h. Processo 22/1300-0003630-5. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 477/2022

OBJETO: Veículos - aeronave - tipo helicóptero - asas rotativas. Abertura dia
03/06/2022, às 09h. Processo 21/1207-0004369-7. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 478/2022

OBJETO: Equipamentos/componentes/acessórios p/climatização. Abertura dia
03/06/2022, às 09h. Processo 22/1300-0001588-0. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 20 de maio de 2022.
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI

Subsecretário CELIC/SPGG

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2022

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 21/1300-0009082-7, conforme segue: Lote 01
adjudicado para a empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ
72.381.189/0001-10, pelo valor de R$ 42.649.965,39. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 20 de maio de 2022.
RENATA MANERA FORTES

Diretora DELIC/CELIC/SPGG

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 614/2022
Processo: 21/1300-0009081-9
Edital: 0293/2022
Compromissário/Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC
Compromitente: TORINO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15
Objeto(s): 0035.0504.010007 COMPUTADOR DESKTOP - PADRÃO INTERMEDIÁRIO R$ 5295,5000 un
0035.0502.010002 MONITOR DE COMPUTADOR - PADRÃO INTERMEDIÁRIO R$ 1152,3000 un
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação
A íntegra da Ata de Registro de Preço está disponível no site www.celic.rs.gov.br e no
Departamento de Gestão de Fornecedores - DGFOR/CELIC, situado na Av. Borges de
Medeiros 1501, 2º Andar (Ala Norte) - Porto Alegre/RS.


